
 1 

D.D.G n.  109 

        

  Repubblica Italiana 

        REGIONE SICILIANA  

            Assessorato Regionale Territorio e Ambiente                                             

Dipartimento Regionale dell’Urbanistica 
                                                    IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 
Visto      lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista   la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000; 

Visto   il Testo Unico sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale  

approvato  con D.P. Reg. del 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Visto  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33 e ss.mm.ii.- Riordino della Disciplina 

riguardante gli obblighi della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte della P.A,; 

Visto  il D.Lgs. n. 50/2016, recante “ codice dei contratti pubblici”e ss.mm.ii.; 

Visto  il D.Lgs. n. 56/2017; 

Vista  la L.R. del 13 agosto 2020 n. 19 e la L.R. del 3 marzo 2021 n. 2” norme per il governo 

del territorio “; 

Visto  il D.P. Reg. n. 2800 del 19/06/2020 di esecuzione della deliberazione n 257 del 

1406/2020 con la quale la Giunta regionale ha disposto di conferire all’ Arch. 

Calogero  Beringheli l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell’Urbanistica dell’Assessorato regionale Territorio e dell’Ambiente; 

Visto il D.D.G. n 17 del 28/01/2021 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosanna 

Giordano  l’incarico di Dirigente del Servizio 1 “Pianificazione Territoriale Regionale 

e Programmazione”, del Dipartimento Urbanistica; 

Vista  la convenzione stipulata in data 23/12/2020 tra il Dipartimento Reg. Urbanistica  

dell’Assessorato Territorio ed Ambiente e l’Università degli Studi di Catania, per il 

tramite del Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura, per il servizio relativo 

all’analisi e agli studi finalizzati alla redazione del Piano territoriale Regionale; 

Visto  il D.D.G. n. 232 del 23/12/2020 di approvazione della convenzione tra il Dipartimento 

Reg. Urbanistica  dell’Assessorato Territorio ed Ambiente e l’Università degli Studi di 

Catania, per il tramite del Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura: 

Vista  la nota prot. n. 10847 del 28/06/2021 con la quale il Dipartimento di Architettura 

dell’Università degli Studi di Palermo chiede, unitamente al Dipartimento di 

Ingegneria Civile e Architettura dell’Università di Catania,   una proroga della data di 

scadenza della convenzione stipulata con il Dipartimento Reg, Urbanistica; 

Considerati  alcuni contrattempi , verificatisi durante l’attività , pertinenti l’impugnativa della L.R. 

n. 19/2020,  che hanno determinato un rallentamento dei lavori in corso; 

Considerata  la necessità di definire aspetti inerenti l’atto di indirizzo propedeutici alla redazione 

del P.T.R.; 

Ritenuto  di voler concedere la proroga richiesta ; 

 

 



 2 

 

 
 

 

DECRETA 

 

ART. 1  

E’ concessa una proroga, di mesi sei ,della durata della convenzione stipulata in data 23/12/2020 tra 

il Dipartimento Reg. Urbanistica  dell’Assessorato Territorio ed Ambiente e l’Università degli Studi 

di Catania, per il tramite del Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura, giusto D.D.G. n. 232 

del 23/12/2020, per il servizio relativo all’analisi e agli studi finalizzati alla redazione del Piano 

Territoriale Regionale.  La scadenza  è prevista per  il 31/12/2021; 

 

                                                   ART. 2 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale del Dipartimento Regionale 

dell’Urbanistica, ai sensi dell’Art. 68, comma 5 della L.R. n. 21/2014, così come sostituito dall’Art. 

98, comma 6 della L.R. n. 9/2015,  sarà trasmesso, quindi,  per quanto di competenza alla Ragioneria 

Centrale dell’Assessorato Territorio ed Ambiente e notificato al Dipartimento di Ingegneria Civile  e 

Architettura dell’Università degli Studi di Catania. 

 

 
Palermo, li   02/07/2021 

 

                             

                                  Il Dirigente Generale 

                                    Arch. Calogero  Beringheli 
     Firmato 


